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 Protokół przed zatwierdzeniem przez Radę Miasta 
 

PROTOKÓŁ NR IV/2017 
z obrad IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

która odbyła się w dniu 23 lutego 2017r. w godz. 13.00- 17.50. 
w sali Rady Miasta. 

 
 

Podjęto uchwały: 
 

IV.10.2017 Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  

IV.11.2017 Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i 
specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych. 

IV.12.2017  Projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta 
   Jastrzębie-Zdrój”. 

IV.13.2017  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Stypendialnego 
Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 

IV.14.2017  Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego 
Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych.  

IV.15.2017 Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju w I Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stanisława Staszica wchodzące w 
skład Zespołu Szkół Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju.  

IV.16.2017  Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 
prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.  

IV.17.2017 Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania.  

IV.18.2017  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju do 2020 roku” będącego aktualizacją 
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„Lokalnego Programu Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju na lata 2008-
2015”.  

IV.19.2017  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Witczaka  z 
przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 
nieruchomości przyległej.  

IV.20.2017  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego 
zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowych 
od osoby fizycznej.  

IV.21.2017 Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
w sprawie zaliczenia dotychczasowego odcinka drogi gminnej do 
kategorii dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu na terenie 
Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

IV.22.2017  Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych odcinka drogi 
gminnej na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

IV.23.2017  Projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu ulicy Frysztackiej i 
ulicy Piaskowej zaliczonych do kategorii dróg gminnych na terenie 
Miasta Jastrzębie-Zdrój.  

IV.24.2017  Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w mieście Jastrzębie-
Zdrój.  

IV.25.2017  Projekt uchwały w sprawie zmiany nazw ulic w mieście Jastrzębie-
Zdrój.  

IV.26.2017  Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV.172.2016 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie zasad 
sprzedaży gminnych lokali mieszkalnych ich najemcom, określenia 
warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od 
cen sprzedaży.  

IV.27.2017 Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej , na które przeznacza się środki  z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017.  

IV.28.2017  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.147.2015 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na 
terenie miasta Jastrzębie-Zdrój.  
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IV.29.2017 Projekt uchwały w sprawie powołania Ośrodka Szkolenia 
Stacjonarnego w tenisie stołowym w Jastrzębiu-Zdroju.  

IV.30.2017  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII.161.2013 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w 
części łącznie z odsetkami odroczenia terminu płatności, rozłożenia 
na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej.  

IV.31.2017  Projekt uchwały w sprawie umorzenia postępowania skargowego. 

 

 
Ad. 1. 
Otwarcie IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności 
obrad. 
 
Otwarcia IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta dokonał Łukasz Kasza- Przewodniczący 
Rady Miasta, który powitał zebranych, oraz zaproszonych gości.  
 
W sesji nie uczestniczyli radni: Bernadeta Magiera, Tadeusz Sławik – 
usprawiedliwieni.  
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Ryszard Czarnecki- Prezes Związku Sybiraków 
Dziękuję za serdeczne powitanie. 
 
Oklaski. 
 
Przyszedłem tutaj, aby wszystkim państwu, na czele z panią Prezydent, panem 
Przewodniczącym, podziękować. 
 
Ryszard Czarnecki odczytał podziękowanie dla pani Anny Hetman oraz całego 
Urzędu Miasta. Przekazał symboliczny dar jako podziękowanie za wniesienie na 
posiedzenie Rady Miasta projektu uchwały w sprawie zaproszenie rodziny 
repatriantów ze Związku Radzieckiego.  
 
Ryszard Czarnecki 
Jako młody człowiek byłem na Syberii, gdzie poznałem się z potomkami, którzy 
byli wysłani za udział w Powstaniu Styczniowym. Oni już nie mówią po polsku, 
ale mają polskie serce, niejednokrotnie kochają ojczyznę lepiej niż my.  
Składam podziękowanie dla pana Przewodniczącego Rady Miasta Łukasza Kaszy 
oraz całego składu Rady Miasta. Symboliczny dar niech będzie podziękowaniem 
za przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rodziny repatriantów z terenu byłego 
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ZSRR. Przyszedłem tutaj do was nie z kwiatami ale z prośbą od serca. Gdy 
przyjedzie ta rodzina, aby poczuła się wśród nas jako Polacy, aby nikt nie 
powiedział do nich Rosjanka i Rosjanin.  
 
Następnie pan Ryszard Czarnecki przekazał podziękowania w formie upominku na 
ręce Pani Prezydent Anny Hetman i Pana Przewodniczącego Łukasza Kaszy.  
 
 
Ad.2. 
Wybór Komisji uchwał i wniosków. 
 
Damian Gałuszka 
- W imieniu Klubu radnych Wspólnota Samorządowa zgłaszam do pracy w 
Komisji uchwał i wniosków radną Iwonę Rosińską- wyraziła zgodę,  
 
Mirosław Lęga 
- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy w Komisji 
uchwał i wniosków radnego Szymona Klimczaka - wyraził zgodę. 
 
Urszula Sobik 
- W imieniu Klubu Radnych Dla Jastrzębia zgłaszam do pracy w Komisji uchwał i 
wniosków radnego Józefa Kuberę - wyraził zgodę.  
 
Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek 
- Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.3. 
Przyjęcie protokołów z II i III Sesji Rady Miasta.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek 
- Czy są pytania, uwagi do protokołów. Nie ma, nie widzę. Kto z państwa radnych 
jest za przyjęciem protokołów z II i III Sesji Rady Miasta? 
 
Głosowanie radnych: za – 20, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta – Ryszard Piechoczek 
Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła większością głosów protokoły z Sesji RM.  
 
Ad.4. 
Zgłaszanie interpelacji.  
 
Iwona Rosińska w sprawach: 
- kosztu kształcenia uczniów w poszczególnych szkołach ponadgimnazjalnych, 
- likwidacji dyspozytorni Pogotowia Ratunkowego w budynku PSP,  
- terminu zakończenia prac remontowych na ulicy Mazowieckiej. 
 
Interpelacje stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Elżbieta Siwiec w sprawach: 
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- ponadnormatywnego obciążenia sprzątaczek w placówkach oświatowych w 
naszym mieście,  
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Lucyna Maryniak w sprawach: 
- zabezpieczenia środków na czipowanie zwierząt domowych 
 
- remontu zatoczki autobusowej w kierunku Żor o nazwie „3 maja Borynia”., 
- prośby o spotkanie z pracownikami MZK w sprawie rozkładu jazdy tzn. 
przystosowania do potrzeb mieszkańców. 
 
Interpelacje stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Tadeusz Markiewicz w sprawach: 
-udzielenia informacji dotyczącej złożenia wniosku o dofinansowanie Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019, 
- utwardzenia i zasypania niebezpiecznych dziur na poboczu ul. Chlebowej, 
-starań Miasta o pozyskania środków zewnętrznych na uruchomienie Domu 
Seniora lub Klubu Seniora z rządowego programu Senior-Wigor.  
 
Interpelacje stanowią załącznik nr 6-8 do niniejszego protokołu.  
 
Tadeusz Gorgol w sprawie: 
- terminu uzupełnienia ubytku powierzchni asfaltowej na ulicy Szotkowickiej, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
Szymon Klimczak w sprawach: 
- ponownego uruchomienia transportu kolejowego dla ludzi, 
- patowej i patologicznej sytuacji w MZK, 
- ponownego zgłoszenia interpelacji ws polityki kadrowej w UM i konsekwencji tej 
polityki. 
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 10-12 do niniejszego protokołu.  
 
Andrzej Matusiak w sprawie: 
- kosztów jakie poniosło miasto, jednostki miejskie oraz jednostki pomocnicze na 
reklamy i ogłoszenia w portalach internetowych, telewizji i czasopismach za lata 
2015 i 2016. 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
Ryszard Piechoczek w sprawach: 
- budżetu obywatelskiego,  
- przebudowy drogi dojazdowej do SP nr 1, 
- dodatkowego oznakowania posesji od głównych ulic. 
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 14-16 do niniejszego protokołu.  
 
 
Do protokołu interpelacje złożyli: 
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Elżbieta Siwiec w sprawach: 
- zadań realizowanych z § 3020 w placówkach oświatowych miasta,  
- podania wykazu radnych RM, którzy w obecnej kadencji pobierali materiały 
 promocyjne, 
- wyliczeń funduszu zdrowotnego w placówkach oświatowych. 
 
Interpelacje stanowią załącznik nr 17-19 do niniejszego protokołu.  
 
Małgorzata Filipowicz w sprawie: 
- prośby o postawienie znaku zakaz postoju aut przy bloku Warmińska 44-56, 
 
Interpelacja stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
Jarosław Fojt w sprawach: 
- dotacji celowych na zakup i montaż kotła c.o., 
- wycinki drzew bez zezwolenia.  
 
Interpelacje stanowią załączniki nr 21-22 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad.5. 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta.  
W imieniu Rady Miasta życzę byłemu radnemu Romanowi Foksowiczowi, 
powodzenia oraz sukcesów na sprawowanym stanowisku Wiceprezydenta Miasta.  
Poinformował radnych o zmianie usytuowania pokoju radnego z pokoju 203 A na 
303 A.  
 
Następnie Damian Gałuszka przedstawił Informację Przewodniczącego Rady 
Miasta.  
 
Informacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  
 
 
Ad.6. 
Informacja Prezydenta Miasta. 
 
Prezydent Miasta Anna Hetman przedstawiła informację Prezydenta Miasta. 
 
Informacja w formie pisemnej stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  
 
Janusz Buda 
W okresie od zakończenia styczniowej Sesji Rady Miasta, odbyło się w dniu 9 
lutego kolejne posiedzenie Zarządu MZK, na którym rezygnację z funkcji członka 
Zarządu złożył Zbigniew Podleśny, wiceburmistrz Radlina, w jego miejsce 
Zgromadzenie wybrało Dawida Topola, wiceburmistrza Pszowa, który został przez 
delegatów wybrany jednogłośnie.  
Obecnie w Zarządzie MZK zasiadają: cztery osoby, Wiceprezydent Jastrzębia 
Zdroju, Wiceprezydent Rydułtów Marcin Połomski, Dyrektor Biura MZK Benedykt 
Lanuszny jednocześnie Wiceprzewodniczący Zarządu oraz nowo wybrany Dawid 
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Topol. Po raz kolejny nie udało się wybrać piątego członka Zarządu ani 
Przewodniczącego Zarządu. Data kolejnego terminu posiedzenia Zgromadzenia 
pomimo naszego wniosku jest niewyznaczona. Odbyło się Zgromadzenie 
Wspólników, gdzie omawialiśmy program naprawczy. Jeśli chodzi o sytuację w 
MZK przypomnę, iż jednoznacznie powiedziałem, że mogę się podjąć funkcji 
Przewodniczącego Zarządu pod określonymi warunkami.  
W skład Zarządu mają wejść przedstawiciele gmin, które tworzą MZK, robimy 
audyt i rozpoczynamy rzetelną pracę.  
Część radnych była, to wie, jak to wygląda, chcą trwania MZK, ale żadnej 
odpowiedzialności. Są na to recepty, ale to bezpośrednio od nas nie zależy ale od 
wszystkich osób, które w tym uczestniczą.  
 
 
Ad.7. 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta 
podjętych w II półroczu 2016 oraz aktów prawa miejscowego.  
 
Prezydent Miasta Anna Hetman przedstawiła sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Miasta podjętych w II półroczu 2016 oraz aktów prawa miejscowego.  
 
Sprawozdanie w formie pisemnej stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu.  
 
Damian Gałuszka 
Chciałbym zasugerować, że PKM jest spółką prawa handlowego i uważam, że 
miasto Jastrzębie, Rada Miasta czy pani Prezydent, powinni tej spółce pomóc. 
Jest to nasz problem, winniśmy tej firmie pomóc czy nam się to podoba czy nie.  
 
PRZERWA 14:00 – 14:20. 
 
 
Ad.8. 
Oświata miejska w kontekście reformy. 
 

• Koreferat Komisji Edukacji i Polityki Społecznej 
 
Anna Toborowicz -Przewodnicząca Komisji Edukacji i Polityki Społecznej 
przedstawiła koreferat na temat oświaty miejskiej w kontekście reformy.  
 
Koreferat w formie pisemnej stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  
 

• Dyskusja  
 
Alina Chojecka 
Każda reforma budzi obawy i niepokoje. Reforma oświaty wg mnie nie powinna 
być związana z powrotem do przeszłości, bo to nie jest postęp tylko regres. 
Istota reformy nie tkwi w tym, czy jest 6-ścio czy 8-śmio klasowa tylko w 
solidnej podstawie programowej i sposobie podejścia nauczyciela do 
współczesnego ucznia.  
Nauczyciel dziś ma szczególne wyzwania, jak pracować, jak uczyć, jak wdrażać 
różne treści aby trafić i uzyskać jak największy procent uczniów, którzy będą 
chcieli wysłuchać i pogłębić wiedzę. Reforma będzie wprowadzana etapami, a 
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moim zdaniem podstawa programowa winna być wprowadzona systematycznie, 
przeanalizowana i przygotowana w jednym czasie i dopiero wprowadzana. 
Uważam, że tutaj wprowadzony jest błąd, rozmawiając z osobami pracującymi  
w szkole- my to widzimy, rodzice do końca nie muszą tego wiedzieć, bo nasza 
rola jest taka, aby powiedzieć, przedstawić stan faktyczny, jakie są zagrożenia. 
Boję się, że reforma przygotowana w takim ekspresowym tempie może przynieść 
bardzo duże szkody. Nie jestem ekspertem jeśli chodzi o przygotowanie tych 
dokumentów, które są podstawą edukacji, opieram swoją wiedzę na tym, co 
przekazali ludzie, zajmujący się od wielu lat treściami, związanymi z edukacja i 
nauką. Element polityczny- trzeba uszanować wyborców, rząd, bo takie były 
wybory, wygrali i nie ma co dyskutować. Przygotowane zostały rzeczy w różnych 
dziedzinach, w różnych kierunkach, nic nam do tego. Jako radna mam tylko 
zastrzeżenia takiej natury, że wszystko da się zrobić, tylko to ma być 
przygotowane od A do Z. Samorządy przygotowały się do tej reformy i będą ją 
wdrażać najlepiej jak potrafią. Miesiąc temu zgłosiłam interpelację, ile będzie 
kosztowało wdrożenie reformy oświaty. Na ten moment nawet trudno określić tę 
kwotę, będzie ona zweryfikowana pod koniec wakacji. Natomiast niepokój 
społeczny jest, ludzie boją się o pracę, chcemy ufać, że jest tak, jak mówią w 
Warszawie, nikt nie straci miejsca pracy. Ale pytam państwa dyrektorów, jeśli 
będziecie mieli taki, a nie inny nabór, przygotujecie do końca marca projekty 
organizacyjne, to co się stanie z tymi osobami, które nie będą miały w ogóle 
pracy? Ograniczenia pracy? Ogromne przerażenie w rodzinach, wiele kolegów i 
koleżanek, wykupiło mieszkania, działki, a dziś nie mogą spokojnie spać z tego 
powodu. I dlatego - zwycięzca może wszystko. My musimy przyjąć to z pokorą i 
wykonać. Nic by nie stało na przeszkodzie, aby to zostało rozłożone w czasie, 
harmonogram rozłożenia tego w czasie mógłby być taki, aby nie budziło to 
niepokoju społecznego wśród nas wszystkich. To jest odpowiedzialność 
Prezydenta Miasta i także Rady Miasta. Boję się, że jeśli pojawią się jakieś 
nieprawidłowości, to będzie powiedziane, że samorządy to zawiniły, nie będą 
pytać czy Klub radnych PO zawinił, czy nie zawinił. 
 
Anna Podsiadło – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 12  
Przed radnymi stoi zadanie podjęcia decyzji, takiej, od której będzie zależał los 
jastrzębskiej oświaty, kształt jej sieci w najbliższych latach. To, o czym 
zdecydujecie dziś na tej sali to nie będzie tylko kształt jastrzębskiej edukacji na 
dzień 1 września 2017 roku, od tej decyzji, która zapadnie na tej Sali zależy 
przyszłość szkoły, którą reprezentuję, także przyszły los sieci na osiedlu Barbary, 
sieci w mieście. Potrzebne nam dobre, bezpieczne szkoły, mocno osadzone w 
środowisku lokalnym, te warunki spełnia 12-stka. Nie obawiajcie się o to, jak 
zorganizujemy naukę. Zaufali nam rodzice, którym jeszcze raz dziękuję za 
zaufanie. Już teraz wspólnie z rodzicami cieszymy się wizją remontu naszego 
dużego boiska. Jeśli ideą reformy ma być szkoła o pełnej strukturze 
organizacyjnej, bezpieczna i bliska dziecka, to 12-stka właśnie taką szkołą jest. 
Nasze oddziały nie będą przyrastały lawinowo, w roku 2021-2022 będzie ich 27, 
a w następnym, zgodnie z danymi Wydziału Ewidencji Ludności Urzędu Miasta, 
tyko 24 oddziały. Szkoła ma służyć dziecku, jest także miejscem pracy. Zmiany 
kadrowe, o których mówiła pani radna, wynikać będą nie tylko z wejścia w życie 
reformy, da o sobie znać także demografia. Chcę, abyście wzięli państwo pod 
uwagę nasze argumenty, byście podjęli decyzję, która przywróci spokój w 
naszych szkołach. Stoi przed nami ogrom pracy, związanych z tym, aby 
przygotować nasze placówki do wyzwań reformy. Nie wyobrażałam sobie, że 
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stojąc na tej mównicy mam „bronić szkoły”, bo przed czym, ufam państwa 
poczuciu odpowiedzialności za los jastrzębskiej oświaty. 
 
 
 
 
Szymon Klimczak 
Myślą przewodnią jest „Consuetudo altĕra natura est”, przyzwyczajenie jest 
drugą naturą człowieka. Niezależnie od tego, czy siedzą na tej sali zwolennicy czy 
przeciwnicy reformy edukacji, to wszyscy przyzwyczailiśmy się do obecnej 
formuły funkcjonowania szkół. Jako samorządowcy pozostaje nam realizacja 
obowiązującego prawa oświatowego. Naszym zadaniem jest przeprowadzić tę 
reformę dobrze, mając na względzie oczywiste interesy najmłodszych 
mieszkańców, którzy będą w przyszłości naszymi obywatelami i decydentami. 
Interesy nauczycieli, którzy martwią się o pracę. Wypracowaliśmy propozycję, 
która zadawala wszystkich, w imieniu Klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość 
powiem, że będziemy głosowali za, wypracowaliśmy to, zadowala to wszystkich. 
Wspomnieć należy, iż wypracowaliśmy to zbytnio w bólu, porównuję sytuację, 
która miała miejsce w naszym samorządzie, z ościennymi samorządami. Tam nie 
było takich napięć, dezinformacji, chaosu, tylu nerwów i zszarganych emocji. 
Dziś śmiało można powiedzieć, po co nam to było. Na przyszłość należy 
wyciągnąć z tego stosowne wnioski. Mamy prośbę do pani Prezydent, aby mocno 
zadbać o naturalne interesy, o których tu była mowa. Zdajemy sobie sprawę, że 
dzieci to nie worek kartofli, który można przerzucić z miejsca na miejsce. 
Staramy się spełnić to, co ustawodawca nam wskazuje, tym się kierowaliśmy w 
trakcie dyskusji. Mamy na sercu los jastrzębskiego ucznia, dziękujemy za 
wszystkie głosy, które do nas wpływały, dzięki temu udało się nam wypracować 
koncepcję. Na koniec mała prośba, aby w ramach odrabiania lekcji, prosimy, aby 
nam, radnym, czasem nie wkładać w usta słów, których nie wypowiedzieliśmy, 
to, że czasem pytamy, zabieramy głos, to po to, aby wypracować dobrą 
koncepcję. Najwyższy czas aby podejmować decyzje odnośnie edukacji w mieście 
ze względu na reformę. Czynnikiem szalenie istotnym jest demografia, która jest 
nieubłagalna. Musimy myśleć na temat przyszłości miasta tak, aby w naszym 
mieście rodziło się jak najwięcej dzieci, bo w ten sposób zapewnimy choćby 
pomyślność jastrzębskim szkołom i w ten sposób pomyślność Jastrzębia-Zdroju.  
 
Piotr Szereda 
Myślę, że ostatni raz w tym roku spotykamy się w takim gremium mówiąc o 
edukacji, dzięki nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta spotęgowaliśmy 
zainteresowanie rodziców i dzieci tą reformą. Mało kto zdawał sobie sprawę, iż na 
stronach Ministerstwa Edukacji harmonogram prac był dużo wcześniej, w jaki 
sposób i w jakim kierunku podążać, co Ministerstwo Edukacji ma do 
zaproponowania. Dobrze, iż w szybkim tempie nastąpiło kto, co ma na myśli. 
Sama pani Kurator stwierdziła, iż najważniejsze są dzieci, szkoła, a dopiero 
potem kwestie ekonomiczne. Jeśli były wątpliwości wśród radnych to kwestia 
ekonomii, ponieważ to rozłożenie, które obecnie jest w projekcie uchwały, 
powoduje, że będzie więcej wydanych środków, które proponowała pani 
Prezydent. Najważniejsze są dzieci, winniśmy dawać dobry przykład, że w 
kwestiach zasadniczych powinniśmy się dogadać. To, że jest reforma to ludzie, 
którzy oddali głos na Prawo i Sprawiedliwość. Inne ugrupowania polityczne 
również w swoich partiach pokazywały przeprowadzenie reformy w naszym kraju. 
Mam nadzieję, że dzisiejszy projekt spełni oczekiwania rodziców. Zwracam 
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uwagę, że okres przyszłego i kolejnego roku będzie problem z etatami 
nauczycielskimi, nie wynika to wyłącznie z reformy, jak również z tego, ile będzie 
uczniów w naszej demografii. Reformie trzeba iść na ustępstwa, likwidacja 
stanowisk pracy niekoniecznie musi być likwidacją miejsc pracy, można znaleźć 
inne sposoby, podzielić się godzinami, na zasadzie współpracy, jest też 
możliwość poszukania innych rozwiązań. Zwracam uwagę jako radny, iż w 
naszych szkołach praktycznie nie istnieje doradztwo zawodowe, wartałoby ten 
potencjał pedagogów i nauczycieli wykorzystać, aby naszą młodzież już w 
szkołach podstawowych przygotować, do dokonania właściwego wyboru. Bardzo 
często jest potrzebna wiedza nie tylko dzieciom ale także rodzicom, aby wytyczyć 
dzieciom właściwą drogę.  
 
Małgorzata Filipowicz 
Reforma edukacji to trudna i poważna reforma, która ma swoich zwolenników i 
przeciwników. Klub radnych Samorządne Jastrzębie brał udział w pracach 
związanych z reformą. Mając na uwadze dobro dzieci staraliśmy się wybrać takie 
rozwiązania, aby rodzice i ich dzieci odczuli jak najmniejsze niedogodności 
związane z wprowadzeniem tych rozwiązań. Kierowaliśmy się opiniami 
dyrektorów szkół, nauczycieli, rodziców oraz prawem oświatowych. Nie 
zamierzaliśmy likwidować żadnej szkoły i podejmować działań bez akceptacji 
społeczności szkolnej. Wybraliśmy optymalny wariant, na daną chwilę nasze 
Stowarzyszenie i Klub radnych Samorządne Jastrzębie będzie głosował „za”. 
 
Lucyna Maryniak 
Jako emerytowany nauczyciel o wysokości emerytury 1290 złotych, chcę 
państwu powiedzieć, że jest chińskie przysłowie, obyś cudze dzieci uczył i obce 
pieniądze liczył. Ja to mam za sobą. Kiedy oglądam z ekranu telewizora panią 
Minister Zalewską, to mnie coś trafia. Dziwię się wam i podziwiam, że wy również 
oglądacie te wypowiedzi. Jak to wspaniale jest wszystko przygotowane, jakie to 
są zapewnienia. Współczuję wam bo w tych czasach, gdy macie takie ambicje, 
praktykę i osiągnięcia - przygotowano wam reformę. W tak krótkim czasie. Ale 
wierzę, że jeśli się podjęło zawód nauczyciela, to dacie radę. Ale również boję 
się, i obym była w błędzie, ze z tej trybuny, za parę miesięcy będzie : „pani 
Prezydent, pani Prezydent…”, obym była w błędzie. Deklaracje padły, przejdą 
projekty uchwał. Życzę państwu, aby nasze pokolenia były wykształcone, znały 
historie, szanowały mundur i to, co było wyniesione z domu. Muszyński 
powiedział, że najważniejszy jest dom, potem szkoła, potem są instytucje 
kulturalne. Cieszymy się, że dziś te projekty są najlepszymi rozwiązaniami, 
dziękuję za zaangażowanie, teraz wiele trudu przed wami, abyście mieli na to siłę 
i z tego satysfakcję.  
 
Alina Chojecka 
Tytułem uzupełnienia wypowiedzi mojego kolegi, Przewodniczącego Komisji 
Skarbu, który wspomniał o chaosie. Było wiele spotkań, szkoda że nie 
policzyłam, ile tych spotkań było. Istotą dojścia do porozumienia są rozmowy, 
niesprawiedliwe było słowo, którego pan użył tj. chaos. Wracając do 3 stycznia 
br. Sesji Nadzwyczajnej, w grudniu pani Prezydent zaproponowała na ten dzień 
spotkanie, umówiliśmy się właśnie na ten dzień. Państwo zwołaliście Sesję 
Nadzwyczajną i zaprosili gości, świetnie, tylko przypomnę, iż powodem 
zamieszania i niepokoju społecznego nie była zła wola pani Prezydent czy 
Wydziału Edukacji, tylko wystąpienie pani Kurator, która powiedziała „nie ma 
mowy o tym, aby zajęcia trwały do godziny 17 czy 18”. Taki plan lekcji został 



11 

 

nam przedłożony nam wszystkim, tutaj na Sesji Rady Miasta. W związku z tym 
pani Prezydent była zobowiązana do przygotowania takiego projektu uchwały, 
gdzie czas zajęć zostanie skrócony. Odbyły się ponownie spotkania, akceptacja 
Kuratorium dla projektu uchwały, do którego doszliśmy razem, że Szkoła 
Podstawowa nr 12 będzie szkołą ośmioklasową, ale wszystkie osiem klas będzie 
miało swoje zajęcia w budynku przy ulicy Szkolnej. I o to tylko chodzi, tu nikt nie 
namieszał, nikt nie wprowadził chaosu. Bardzo się cieszę, że efektem tych 
rozmów jest wprowadzenie takiego rozwiązania, które zadawala osoby 
zainteresowane.  
 
 
Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta 
W uzupełnieniu uzasadnień tych projektów uchwał chciałem dopowiedzieć, że 
jeszcze w tym tygodniu w poniedziałek, w Kuratorium Oświaty zapadały decyzje 
dotyczące ostatecznego kształtu projektów uchwał. Jesteśmy pierwszą gminą, 
która przedstawiła w Kuratorium szczegółowe projekty uchwał, na podstawie 
wzorów uchwał, zaproponowanych przez Ministerstwo Edukacji. Te projekty 
uchwał, które zaprezentowaliśmy wówczas w Kuratorium Oświaty, rozmowy 
zatoczyły koło, dzisiejsze projekty przedłożone Radzie do głosowania są w 
kształcie, który proponowaliśmy na początku stycznia, być może była potrzeba 
przedyskutowania wszystkich możliwych wariantów, wysłuchania wszystkich 
oczekiwań. Te projekty uchwał są wstępnie uzgodnione z Kuratorium Oświaty, są 
to projekty uchwał w sprawie projektu sieci szkół. Dopiero po pozytywnym 
formalnym zaopiniowaniu przez Kuratora Oświaty, przedstawimy państwu 
projekty uchwał w sprawie sieci szkół.  
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Dziękuję wszystkim osobom, które brały udział w debatach, zebraniach  i 
dyskusjach, było ich bardzo wiele. Cieszę się, że pan Naczelnik podkreślił to, iż 
konsultacje w Kuratorium trwały jeszcze do poniedziałku. Nie ma jeszcze 
ostatecznych i pewnych informacji, co do kształtu reformy w szczegółach. Nie ma 
jeszcze ostatecznych rozporządzeń, my również nie wiemy, podobnie jak 
Kuratorium, czego się tak naprawdę trzymać. Stanęliśmy na wysokości zadania, 
dziękuję wszystkim, którzy się włączyli. Panie radny, rozmowy i konsultacje z 
ludźmi to nie jest ”ból”, nawet jeśli one były spowodowane przez coś lub przez 
kogoś. Proszę również czasami odrobić lekcje, a myślę, że dojdziemy do dobrego 
rozwiązania, tak jak to się stało w przypadku reformy. Te projekty uchwał są 
jednak pierwszym krokiem w przeprowadzeniu całej reformy oświatowej w 
naszym kraju. To pierwszy krok w pokonywaniu problemów, demografia, 
zatrudnienie nauczycieli, mamy pomysł na to, aby przygotować projekt unijny na 
temat dokształcania nauczycieli w zakresie studiów podyplomowych, tak, aby 
nauczyciele, którzy nie znajdą pracy w swoim przedmiocie, mogli by 
przekwalifikować się na inny przedmiot. Problemem będzie zagospodarowanie 
budynków po szkołach, bądź częściowe zagospodarowanie budynków. Już teraz 
zapraszam państwa do rozmów na temat naszych szkół i ich przyszłości. Ważnym 
elementem w reformie są pieniądze. W 2016 roku do zadań subwencjonowanych, 
do szkół dołożyliśmy ponad 15 milionów. W tym roku otrzymaliśmy subwencji 
mniej o prawie dwa miliony. Mimo tego, że mówi się, że w tej kwocie już są 
pieniądze zarezerwowane na podwyżki dla nauczycieli. W związku z tym te braki 
mogą być jeszcze większe w tym roku, bo wiemy, że nie ma tak wielkiej różnicy 
między ilością uczniów w naszych szkołach w stosunku do minionego roku. 
Wstępne analizy wskazują, że dostosowanie sal lekcyjnych, świetlic, stołówek, 
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łazienek, dla dzieci młodszych, a także pracowni dla klas starszych  w 
dotychczasowych szkołach sześcioklasowych, to będą kolejne wysokie środki 
wstępnie obliczone na 4,8 mln złotych. Na dzień dzisiejszy bardzo dziękuje 
wszystkim, którzy przyczynili się do wypracowania najlepszego rozwiązania.  
 
 
 
 
 
Szymon Klimczak 
Ad vocem odniosę się tylko do kwestii tego „bólu”. Z bólem to państwo wzięliście 
się do pracy, po styczniowej Nadzwyczajnej Sesji, do spotkań, do dyskusji. Może 
to było potrzebne, ale proszę być też uczciwym i tak nie insynuować.  
 
Anna Hetman 
Muszę się ująć za wszystkimi pracownikami, którzy dniami i nocami siedzą, i 
pracują nad reformą, liczą, analizują. To jest państwa podziękowanie, którzy 
walczycie o pracowników – a tu nagle, ocena wszystkich pracowników.  
 
Paweł Jagodziński 
Z ramienia Rady Rodziców SP-12, gdzie była jedna z większych burz, nie 
omijając Gimnazjum nr 8, gdzie wszystko się zaczęło. Cieszymy się, że państwo 
wzięliście pod uwagę zdanie rodziców. Jako rodzice jednej i drugiej placówki 
komunikujemy się ze sobą, współdziałamy razem w tym, aby dobrze było 
naszym dzieciom na naszych osiedlach. Dziękujemy że była możliwość, spotkania 
się z przedstawicielami Kuratorium i z niektórymi radnymi, nie ze wszystkimi była 
okazja, a staraliśmy się dotrzeć nawet na kluby radnych, aby z nimi porozmawiać 
na temat naszych szkół. Mamy nadzieję, że te głosy już po zmianie propozycji 
uchwały jaką w wersji pierwotnej dostaliśmy jako Rada Rodziców, że będzie 
pozytywnie przegłosowana przez państwa radnych, nie omieszkamy, że 
będziemy chcieli z państwem współpracować jak i z rodzicami pozostałych 
placówek oświatowych.  
 
Andrzej Matusiak 
Temat reformy oświaty w naszym mieście nie jest zamknięty. Jeśli nauczyciele, 
dyrektorzy lub rodzice będziecie widzieli, że coś nie działa tak jak trzeba, to 
macie możliwość spotkania się z radnymi i rozmawiania. Mam pytanie do pani 
Prezydent, mówiła pani, że czeka nas jeszcze jedna sprawa związana z reformą, 
odnośnie zagospodarowania budynków. Proszę nam powiedzieć, o jakich 
budynkach pani myślała. Z przygotowanej uchwały wynika, że nie mamy żadnych 
wolnych budynków. Wiemy, że brakuje jednego budynku, gdzie mogłaby znaleźć 
miejsce szkoła katolicka. Proszę nam powiedzieć, o które budynki chodzi.  
 
Anna Hetman 
Byłoby nam łatwiej rozmawiać panie Przewodniczący Andrzeju, gdybyśmy mówili 
takim samym głosem na Sesji i po Sesji. Bo mówi pan zupełnie coś innego w 
kuluarach, a tutaj udaje pan, że czegoś nie wie. Przecież wszyscy państwo 
widzieliście prezentację, na której wyraźnie było pokazane, jak będą 
funkcjonowały szkoły od września 2017 roku i w 2018 roku. Wiemy, że Zespół 
Szkół nr 1 będzie miał tylko Liceum, Zespół Szkół nr 3 także nie będzie miał 
gimnazjum. Co to oznacza? Sami państwo krzyczeliście, że w 40%, 30 
procentach szkoły nie będą obłożone, co my z tym zrobimy? Więc mówiłam- 
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spotkajmy się 3 stycznia, będziemy rozmawiać o tym, o uchwałach, będziemy 
spotykać się również na innych spotkaniach roboczych. Dokładnie pan wie panie 
radny, o jakich szkołach mówimy, szkoły, które będą miały mniej oddziałów. 
Wspólnie z dyrektorami i radnymi musimy wypracować dobre rozwiązanie dla 
wszystkich, dla dobra rodziców i dzieci. Później musimy myśleć o nauczycielach i 
finansach miasta, to jest nasze zadanie.  
 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.  

Wszystkie Komisje Rady Miasta wyraziły opinię pozytywną.  

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.10.2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została 
podjęta głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i 
specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych. 

Wszystkie Komisje Rady Miasta wyraziły opinię pozytywną.  

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.11.2017 w sprawie dostosowania sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz 
ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, została podjęta 
głosami: za – 19, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 PRZERWA 15.20 – 15.40. 

 
 
Ad.9. 
Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
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projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. 
 
Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia – brak rozstrzygnięcia 
Komisja Kultury i Sportu – pozytywna 
Komisja Rewizyjna – brak rozstrzygnięcia 
Komisja Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna 
Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego – pozytywna 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej- pozytywna 
Komisja ds. Skarg wniosków i petycji- pozytywna 
Komisja Skarbu – brak rozstrzygnięcia 
 
Damian Gałuszka 
Jako członek Komisji Skarbu zwracam się z prośbą do Pani Prezydent o 
rozważenie możliwości wycofania projektów uchwał dotyczących: zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój oraz zmiany Uchwały 
budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok z dzisiejszego porządku obrad 
Sesji. Zmiany te są dość duże i radni mieli mało czasu na zapoznanie się z tym, 
proponuję aby spotkać się w sprawie tych dwóch projektów uchwał za tydzień na 
Sesji Nadzwyczajnej Rady Miasta.  
 
Anna Hetman 
Przychylam się do wniosku, proponuję najbliższy czwartek, który byłby 
optymalnym terminem ze względu na konieczność składania wniosków.  
 
Łukasz Kasza 
Będę oczekiwał na wniosek w sprawie zwołania Sesji Nadzwyczajnej, następnie 
zwołam Sesję w terminie 7 dni.  
 
Anna Hetman 
Obecny projekt uchwały jest dużą zmianą natomiast na marzec planowaliśmy 
jeszcze cztery zmiany związane z projektami unijnymi. Czy w związku z tym, jeśli 
to będzie Sesja Nadzwyczajna poświęcona zmianom budżetowym, możemy 
dołożyć te zmiany, z tym, że gotowy projekt uchwały byłby w późniejszym 
terminie. Złożylibyśmy wniosek z projektowanymi obecnie zmianami, a później te 
kolejne zmiany.  
 
Dariusz Holesz 
Te dwie uchwały są w sensie technicznym trudne i skomplikowane. Potrzebujemy 
tydzień czasu na przygotowanie tej uchwały. Środa to jest pewny czas na 
złożenie wniosku, czy pan Przewodniczący zwoła Sesję na następny czwartek.  
 
Łukasz Kasza 
W środę wpłynie wniosek, w czwartek w przyszłym tygodniu będzie Sesja 
Nadzwyczajna o godzinie 15.00. Terminy te zostaną jeszcze dodatkowo 
uzgodnione.  
 
Szymon Klimczak 
Przed Sesją odbędzie się Komisja Skarbu, na którą wszyscy radni również mają 
zaproszenie.  
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Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad – wycofanie projektów 
uchwał w sprawach :zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Jastrzębie-Zdrój oraz zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój na 2017 rok, został przyjęty głosami: za- 18, przeciw- 0, 
wstrzymujących się -0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie. 
 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił  
projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-
Zdrój”. 
 
Lucyna Maryniak 
Pomysł nadania odznaki wyszedł od Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa 
Publicznego i Samorządu Terytorialnego, myśmy to na Komisji przegłosowali. 
Czuję się pominięta, ponieważ na projekcie uchwały są podpisy osób spoza 
naszej Komisji. Albo wszyscy członkowie Komisji albo tylko pan Matusiak z 
Komisji.  
 
Andrzej Matusiak 
Pan Tadeusz Markiewicz też jest podpisany.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Pomysł wyszedł od radnych, członków Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i 
Samorządu Terytorialnego. Kapituła sporządziła projekt uchwały, jej członkowie.  
W tej sprawie ilość podpisów nie ma znaczenia.  
 
Łukasz Kasza 
To nie jest temat na Sesję, kto się podpisał pod pismem.  
 
Lucyna Maryniak 
Proszę mnie traktować poważnie, jeśli dzisiaj będziemy rozpatrywali projekt 
uchwały odnoszący się w temacie OPS-u, i tam są wnioskodawcy podpisani, to 
dlaczego tu nie ma dwóch członków Komisji Bezpieczeństwa, szanujmy się 
wzajemnie. Pana Debernego znamy i wszyscy szanujemy, pomysł wypłynął z 
Komisji, jest to w uzasadnieniu, ktoś tu popełnił gafę.  
 
Łukasz Kasza 
Co innego jest zgłoszenie wniosku, a co innego przygotowanie samej uchwały, 
gdy Kapituła zaopiniowała projekt pozytywnie. Dziś odbyło się to posiedzenie, 
wniosek był pozytywny za tym, aby przygotować ten projekt uchwały. Ja go 
wniosłem, podpisałem się, ponieważ mój podpis jako Przewodniczącego 
wystarczy, aby wnieść ten projekt uchwały pod obrady, a kto się dodatkowo 
podpisał, ten się podpisał. Każdy jest tu na równych zasadach, przejdźmy do 
głosowania.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
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Uchwała IV.12.2017 w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój”, została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Tadeusz Markiewicz 
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę, za co dziękuję w imieniu wnioskodawców 
czyli Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego.  
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-
Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych. 
 

Komisja Edukacji i Polityki Społecznej, Komisja Skarbu - zaopiniowały projekt 
pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.13.2017 w sprawie przyjęcia Programu Stypendialnego 
Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych, została 
podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego Miasta Jastrzębie-
Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych.  
 

Komisja Edukacji i Polityki Społecznej, Komisja Skarbu - zaopiniowały projekt 
pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.14.2017 w sprawie określenia szczegółowych warunków i 
trybu przyznawania stypendiów w ramach Programu Stypendialnego 
Miasta Jastrzębie-Zdrój dla uczniów szczególnie uzdolnionych, została 
podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Staszica wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Jastrzębiu-
Zdroju w I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stanisława 
Staszica wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju.  
 

Komisja Edukacji i Polityki Społecznej - zaopiniowała projekt pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.15.2017 w sprawie zamiaru przekształcenia I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju w I Liceum Ogólnokształcące z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stanisława Staszica wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 
18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez 
Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów.  
 

Komisja Edukacji i Polityki Społecznej - zaopiniowała projekt pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.16.2017 w sprawie ustalenia kryteriów naboru w drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, 
prowadzonych przez Miasto Jastrzębie-Zdrój oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, została 
podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania.  
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Komisja Edukacji i Polityki Społecznej, Komisja Skarbu - zaopiniowały projekt 
pozytywnie.  

Lucyna Maryniak 
Czy przedstawione w paragrafie 4 pkt 1 i 2 stawki są te same, które były w 
ubiegłym roku? 
 
Teresa Jachimowska 
Usługa podstawowa było 12 zł, usługa specjalistyczna rehabilitacyjna wynosiła 20 
zł. To jest rozstrzygnięcie ofertowe tegoroczne, czekaliśmy na możliwość 
przedłożenia państwu tej uchwały, z tymi, które będą obowiązywały w tym roku, 
to jest godzina usługi.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.17.2017 w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania, została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Jastrzębia-Zdroju do 2020 roku” będącego aktualizacją „Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju na lata 2008-2015”.  
 
Komisja Polityki Gospodarczej i Bezrobocia - zaopiniowała projekt pozytywnie.  
 
Łukasz Kasza 
Ten projekt uchwały jest złożony, zawierający dość obszerny załącznik, który był 
opiniowany na Komisji, która zapoznała się z jego treścią. Zwracam się do 
radnych, czy życzycie sobie szczegółowego przedstawienia założeń tej uchwały 
ponieważ są tutaj merytoryczni pracownicy gotowi przedłożyć nam prezentację 
multimedialną w tym temacie. Czy radni wyrażają taką wolę, czy są jakieś 
wątpliwości. 
 
Roman Foksowicz – Wiceprezydent Miasta 
Na Sali jest pan z firmy, która przygotowała ten projekt, proszę o uwzględnienie 
tego, wyrażenie zgody na przedstawienie prezentacji i omówienie czego dotyczy 
lokalny program rewitalizacji.  
 
Szymon Klimczak 
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Projekt uchwały dość późno trafił pod obrady Rady Miasta, było to tuz przed 
Komisją Polityki Gospodarczej i Bezrobocia. Był apel Przewodniczącego tej 
Komisji nieobecnego dziś radnego Tadeusza Sławika, aby przygotować 
kompleksową informację, ze względu na to, iż jest to istotna kwestia w 
perspektywie rozwoju naszego miasta.  
 
Roman Foksowicz 
Tym bardziej uważam, że wskazane jest aby ta prezentacja została pokazana.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Popieram ten wniosek. 
 
PRZERWA TECHNICZNA 15.10-15-25. 
 
 
Patryk Swoboda –Prezes Zarządu Planergia Sp. z o.o. przedstawił prezentację 
multimedialną dotyczącą tematu.  
 
Prezentacja w formie wydruku stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 
 
Roman Foksowicz 
Lokalny program rewitalizacji to nie jest to, jakie będziemy realizować programy, 
ale jest to narzędzie, dające możliwość sięgnięcia na tych terenach po konkretne 
środki do rewitalizacji.  
 
Lucyna Maryniak 
To, co pan powiedział, mamy opisane w uzasadnieniu, może jestem w błędzie, 
ale proszę o takie przygotowanie uzasadnienia, aby z niego wynikało, jakich 
terenów dotyczy.  
 
Roman Foksowicz 
Wszystko jest przygotowane szczegółowo w lokalnym programie rewitalizacji, 
jest to do zapoznania się w Biurze Rady Miasta oraz na maila.  
 
Beata Czułyt – kierownik Wydział Funduszy Pomocowych i Nadzoru 
Właścicielskiego Urzędu Miasta 
Ulice zostały przeanalizowane pod kątem kumulacji zjawisk, które mogłyby się 
nakładać czyli przestępczości, bezrobocia, zniszczonej infrastruktury i opieka 
społeczna tam nie działa. Głównie są to domki jednorodzinne, zazwyczaj osiedla 
bez problemów społecznych. Pod tym kątem trzeba było wyłączyć te ulice, grupa 
mieszkańców zamieszkałych na obszarze rewitalizacji mogła mieć tyko 30% 
terenu miasta. Dlatego trzeba było zostawić te tereny, gdzie jest kumulacja tych 
problemów. Projektów jest 45, niektóre z nich są poza obszarem wsparcia jednak 
będą miały one wpływ na obszar wparcia. Każda aktualizacja programu wymaga 
oceny Urzędu Marszałkowskiego.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.18.2017 w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju do 2020 roku” będącego aktualizacją 
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„Lokalnego Programu Rewitalizacji Jastrzębia-Zdroju na lata 2008-
2015”, została podjęta głosami: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących 
się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Witczaka z przeznaczeniem na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.  
 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej - zaopiniowała projekt 
pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.19.2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 
bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta 
Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Witczaka z przeznaczeniem na 
poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, 
została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 
 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu 
nieruchomości prawa własności nieruchomości gruntowych od osoby fizycznej.  
 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej - zaopiniowała projekt 
pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.20.2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do 
gminnego zasobu nieruchomości prawa własności nieruchomości 
gruntowych od osoby fizycznej, została podjęta głosami: za – 15, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Roman Foksowicz 
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Wnoszę wniosek formalny o zamianę w porządku obrad polegającą na zmianie 
kolejności głosowania uchwał nr 12 i 13. .  
 
Wniosek formalny w sprawie zmiany porządku obrad – dokonanie 
zmiany w wykazie projektów uchwał poprzez zmianę kolejności 
głosowania projektów uchwał w punktach 12 i 13, został podjęty 
głosami: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt uchwały zmieniający Uchwałę Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie 
pozbawienia kategorii dróg gminnych odcinka drogi gminnej na terenie Miasta 
Jastrzębie-Zdrój.  
 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej - zaopiniowała projekt 
pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.21.2017 zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych odcinka drogi gminnej 
na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój została podjęta głosami: za – 15, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 

Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie zaliczenia dotychczasowego odcinka drogi gminnej do kategorii 
dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej - zaopiniowała projekt 
pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.22.2017 zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 
w sprawie zaliczenia dotychczasowego odcinka drogi gminnej do 
kategorii dróg powiatowych i ustalenia jej przebiegu na terenie Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie zmiany przebiegu ulicy Frysztackiej i ulicy Piaskowej 
zaliczonych do kategorii dróg gminnych na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej - zaopiniowała projekt 
pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.23.2017 w sprawie zmiany przebiegu ulicy Frysztackiej i 
ulicy Piaskowej zaliczonych do kategorii dróg gminnych na terenie 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie nadania nazw ulic w mieście Jastrzębie-Zdrój.  
 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej - zaopiniowała projekt 
pozytywnie.  
 
Lucyna Maryniak 
Zapytuję, czy mieszkańcy muszą sami pokryć koszty zmiany dokumentów? 
 
Jacek Kmita – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii Urzędu Miasta  
Z przepisów ten temat nie wynika, co oznacza, że gmina kosztów takich nie 
ponosi, z tytułu nadania zmiany nazw ulicom. Szczególną sytuacją jest ustawa w 
sprawie dekomunizacji, z której wynika, że wszystkie dokumenty utrzymują 
swoją ważność, dotyczy to kolejnej uchwały. Rada Miasta wprowadziła przepis 
własny, z którego wynika, iż nie jest wymagana opłata z tytułu wymiany prawa 
jazdy i dowodu rejestracyjnego jeśli z przyczyn administracyjnych nastąpiła 
zmiana adresu. Taką formę zmniejszenia dolegliwości zmiany nasza Rada Miasta 
w 2015 roku ustaliła. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.24.2017 w sprawie nadania nazw ulic w mieście Jastrzębie-
Zdrój, została podjęta głosami: za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się 
– 3. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
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Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie zmiany nazw ulic w mieście Jastrzębie-Zdrój.  
 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej - zaopiniowała projekt 
pozytywnie.  
 
Piotr Szereda 
Tydzień to krótki okres na wykonanie tego zadania. Sygnalizowałem sprawę 
konsultacji społecznych w naszym mieście, ich termin rośnie w naszym mieście. 
W przypadku zmiany nazw ulic dotyczy to społeczeństwa starszego 
zamieszkałego w Zdroju. Zmiana nazwy ulicy może zaskoczyć starszych ludzi, 
czy tutaj nie mamy za szybkiego tempa. Tydzień czasu na konsultacje to za 
mało, uważam, że  
mieszkańcy będą zaskoczeni.  
 
Jacek Kmita 
Pan Przewodniczący w ramach jednej ze swoich informacji przekazywał 
informację na temat dekomunizacji, pani Prezydent również. Konsultacje w 
oparciu o platformę konsultacyjną internetową trwały miesiąc, przekazywane 
były w sposób nie ukryty i przejrzysty. Członkowie Zespołu ds. nazewnictwa ulic, 
w skład którego wchodzą członkowie wszystkich klubów radnych, kilkakrotnie 
zajmował się tą sprawą. Trudno zgodzić się z zastrzeżeniem, że ta zmiana jest 
nagła i niespodziewana. Ponadto uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym woj. śląskiego. 
 
 
Szymon Klimczak 
Pragnę podziękować za objęcie nazwą ulicy Żołnierzy Niezłomnych. Swojego 
czasu miałem zaszczyt przedstawić i poddać pod głosowanie Radzie Miasta apel o 
uczczenie Żołnierzy Wyklętych nazwą ulicy w naszym mieście. Bardzo dziękuję za 
to.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.25.2017 w sprawie zmiany nazw ulic w mieście Jastrzębie-
Zdrój, została podjęta głosami: za – 13, przeciw – 1, wstrzymujących się 
– 1. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV.172.2016 Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie zasad sprzedaży gminnych lokali 
mieszkalnych ich najemcom, określenia warunków udzielania bonifikat i 
wysokości stawek procentowych od cen sprzedaży.  
 
Komisja Edukacji i Polityki Społecznej - zaopiniowała projekt pozytywnie.  
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Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.26.2017 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV.172.2016 
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie zasad 
sprzedaży gminnych lokali mieszkalnych ich najemcom, określenia 
warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od cen 
sprzedaży, została podjęta głosami: za – 13, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 1. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017.  
 
Komisja Edukacji i Polityki Społecznej, Komisja Skarbu - zaopiniowały projekt 
pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.27.2017 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej , na które przeznacza się środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na rok 2017, została podjęta głosami: za – 15, przeciw 
– 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.147.2015 Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w 
drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 
inkaso na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój.  
 
Komisja Skarbu - zaopiniowała projekt pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.28.2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.147.2015 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
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i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta 
Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie powołania Ośrodka Szkolenia Stacjonarnego w tenisie 
stołowym w Jastrzębiu-Zdroju.  
 
Opinia Prezydenta Miasta w sprawie projektu uchwały będącego inicjatywą grupy 
radnych - pozytywna. 
 
Lucyna Maryniak 
Kto będzie współtwórcą tego zadania i będzie koszty tego zadania? 
 
Andrzej Matusiak 
Jeśli władze samorządowe przychylą się do tego projektu to jest szansa, że ten 
ośrodek powstanie w Jastrzębiu-Zdroju. W związku z tym zarówno Polski Związek 
Tenisa Stołowego jak i Ministerstwo Sportu będzie w tym celu przekazywać 
środki finansowe. Na inwestycje jak również i na bieżąco, nie mówię że wszystkie 
środki. Uważam, że mając takie możliwości w naszym mieście, warto w to wejść.  
 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.29.2017 w sprawie powołania Ośrodka Szkolenia 
Stacjonarnego w tenisie stołowym w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta 
głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII.161.2013 Rady Miasta Jastrzębie-
Zdrój z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej.  
 
Komisja Edukacji i Polityki Społecznej oraz Komisja Skarbu – zaopiniowały 
projekt negatywnie. 
 
Alina Chojecka 
Jestem członkiem Komisji Skarbu, na której pani Dyrektor OPS-u wyjaśniła nam 
niuanse tego projektu uchwały. Będę głosowała przeciwko, ponieważ jest to 
uchwała, która ma charakter patologiczny według mojej oceny. 
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Lucyna Maryniak 
Pani Prezydent wraz z Radcą Prawny wyjaśniła nam, jest czytelne, że w myśl 
ustawy nie możemy zwolnić osoby, tak, jak wnioskodawcy nam proponują. Będę 
głosować na nie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.30.2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII.161.2013 Rady 
Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z 
odsetkami odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, 
została podjęta głosami: za – 8, przeciw – 4, wstrzymujących się – 3. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów. 
 
 
Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Szymon Klimczak – przedstawił 
projekt w sprawie umorzenia postępowania skargowego. 
  
Komisja ds. Skarg, wniosków i petycji - zaopiniowała projekt pozytywnie.  
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały 
w proponowanym brzmieniu?  
 
Uchwała IV.31.2017 w sprawie umorzenia postępowania skargowego, 
została podjęta głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
 
Ad.10. 
Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta. 
 
Andrzej Matusiak 
W imieniu Komisji Kultury i Sportu zgłaszam wniosek przegłosowany na ostatniej 
Komisji, następującej treści: Komisja wnioskuje o comiesięczne przygotowanie 
przez Prezydenta Miasta pisemnych sprawozdań dotyczących podjętych uchwał 
intencyjnych w sprawie kultury i sportu. Podjęliśmy uchwałę intencyjną w 
sprawie muzeum, do tej pory jako Komisja Kultury i Sportu nie mamy żadnych 
informacji w tym temacie. Proszę o przekazywanie na piśmie do Komisji Kultury i 
Sportu na każde posiedzenie. Jestem zbulwersowany tym, że był wniosek 
przegłosowany o tym, że Komisja Rewizyjna ma otrzymywać informacje na 
temat kontroli, jednak pani Prezydent nie wykonuje tego wniosku, mimo, że był 
przegłosowany przez Radę Miasta. Również tak samo wniosek odnośnie 
materiałów promocyjnych – do tej pory ten wniosek jest martwym wnioskiem. 
Nie może tak dłużej być. Uważam, że należy podjąć kroki aby wnioski 
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przekazywane przez Komisje do Rady Miasta, następnie przez Radę 
przegłosowane – aby to w końcu zostało wykonane. Na kolejnym posiedzeniu 
Rady Miasta przedstawię tę sytuację, jakie to były wnioski i jak je pani 
zrealizowała. To jest typowe lekceważenie Rady Miasta, informacji negatywnych 
również nie otrzymujemy. Podjęliśmy też uchwałę, o tym, że na dzisiejsze 
posiedzenie Rady Miasta miała przygotować uchwałę odnośnie statutu gazety 
Jastrząb. Takiej informacji nie ma. Jeśli pani Prezydent nie chce przygotować 
tego statutu, będziemy musieli sami przygotować statut. Należy jednak rozważyć 
w następnych budżetach, czy Rada Miasta nie powinna mieć obsługi prawnej. Bo 
na panią Prezydent w tej kwestii nie można liczyć, w związku z tym, aby nie robić 
pomyłek przy tego typu zadaniach ze strony Rady Miasta będziemy wnioskować o 
zatrudnienie prawnika.  
 
Wniosek Komisji Kultury i Sportu – Komisja wnioskuje o comiesięczne 
przygotowanie przez Prezydenta Miasta pisemnych sprawozdań 
dotyczących podjętych uchwał intencyjnych w sprawie kultury i sportu 
został przyjęty głosami: za – 12, przeciw – 2, wstrzymujących się – 1. 
 
 
Przewodniczący Rady Miasta - Łukasz Kasza 
- Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.  
 
 
Ad.11. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miasta za 2016 rok; 
 
Przewodniczący Komisji Skarbu Szymon Klimczak odczytał sprawozdanie z 
działalności Komisji za 2016r. 
 
Sprawozdanie w formie pisemnej stanowi załącznik nr 28 do niniejszego 
protokołu.  
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia Szymon 
Klimczak oczytał sprawozdanie z działalności Komisji za 2016r.  
 
Sprawozdanie w formie pisemnej stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu.  
 
 
Ad.12. 
Wolne głosy i wnioski. 
 
Anna Hetman 
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Matusiaka – panie radny, pan się 
zapomina, pomylił pan kompetencje władzy uchwałodawczej z wykonawczą. Źle 
się dzieje, kiedy wchodzimy w swoje kompetencje, winniśmy się słuchać 
wzajemnie, brać pod uwagę możliwości naszego miasta, w tym również 
finansowe. Wnioski, które państwo składacie, na różnych komisjach, które są 
składane do budżetu miasta, pociągają za sobą konkretne konsekwencje, również 
finansowe. To jest koncert życzeń, tak było zawsze i nigdy nie było tak, aby te 
wnioski były w pełni wykonywane, bo to jest niemożliwe po prostu. Wiem, jaki 
jest cel tych wniosków, wiem, jaki ma pan cel mówiąc, że ma być składane 
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sprawozdanie albo pan przekaże tutaj listę wszystkich złożonych wniosków, 
których to Prezydent Miasta nie wykonuje. I nie będzie wykonywał z prostego 
powodu. Nie ma takiej możliwości, w wielu przypadkach jest to wchodzenie w 
kompetencje władzy wykonawczej, a to Prezydent odpowiada imiennie za cały 
majątek, którym dysponuje, za budżet, którym dysponuje.  
W dwa lata nie nadrobimy tego, co przez poprzednie lata było nie zrobione, 
zaniedbane, niezauważone. Teraz, my zauważamy, ale nie ma takich możliwości, 
często finansowych. Będę się trzymała podziału władzy. Rozmawiajmy ale 
musimy się również rozumieć. Nie ma żadnego obowiązku, aby gazeta 
samorządowa posiadała statut. Nasza gazeta działa zgodnie z prawem. W naszej 
gazecie nie ma żadnej publicystyki i takiej nie będzie, tylko fakty, zadania 
planowane, bądź planowane do realizacji podejmowane przez Radę Miasta i 
Prezydenta, wyłącznie o działalności władzy jednej i drugiej, na rzecz Jastrzębia. 
Gadżety -jesteście państwo traktowani na równi z każdym mieszkańcem naszego 
miasta, każdy radny może zgłosić wniosek o gadżety na różne okazje, takie, 
które wpisują się w regulamin, który obowiązuje. Nie możemy stosować 
rozdawnictwa, tak nie było, nie jest i nie będzie. To musiałaby być nie wiadomo 
jaka kwota wydawana, aby każdy miał dostęp do dowolnej ilości gadżetów. Panie 
radny, nigdy tak nie było, nie jest i nie będzie, żeby wszystkie wnioski mogły być 
realizowane.  
 
 
Andrzej Matusiak 
Jeśli my, jako Rada Miasta działalibyśmy tak, jak działało ugrupowanie Platforma 
Obywatelska w poprzedniej kadencji, gdzie stwierdzało jednoznacznie, obniżajmy 
podatki, zwiększajmy wydatki, zaciągajmy długi. Gdyby nie to, że Prezydent 
Marian Janecki wiedział, jakie mogą nastąpić problemy i starał się zostawić 
trochę tych pieniędzy, to by się okazało, że w ogóle by pani nic nie zrobiła teraz. 
Tylko przewidywalność Prezydenta Janeckiego pozwoliła na to, że mamy budżet, 
jaki mamy. Bo tak byśmy takiego budżetu w ogóle nie mieli. Niech pani nie 
oskarża Prezydenta Janeckiego o takie działania. Gdybyśmy chcieli działać tak, 
jak pani ugrupowanie działało w poprzedniej Radzie Miasta to byśmy podatki 
zmniejszyli do minimum, a zwiększyli zadłużenie. Pani ma tą możliwość, dzięki 
przezorności pana Janeckiego, ma pani możliwość finansowania. Odnośnie 
gazety, ja myślę, będzie wola Rady Miasta w tym temacie. My do tego tematu 
wrócimy, nie odpuścimy tego tematu. Proszę mi powiedzieć, co stoi na 
przeszkodzie, aby Komisja Rewizyjna dowiadywała się o jakichkolwiek 
kontrolach, Komisja Rewizyjna planuje prace Komisji, winna wiedzieć, jakie są 
kontrole, jakie są wyniki.  
 
Łukasz Kasza 
Proszę nie upominać radnego gdy zabiera głos, to są wolne głosy i wnioski, a nie 
narzucone przez kogoś. 
 
Lucyna Maryniak 
Chciałam zacząć od obrony pani Prezydent. Czuje, że powinniśmy wszyscy ci, 
którzy zdrowo myślą, i oceniają prace za tak krótki okres, mieć jak najlepsze 
zdanie o pracy pani Prezydent. Panie Andrzeju, to nie jest spółdzielnia 
mieszkaniowa, gdzie obowiązują statuty, odkąd pan zasiadł w Prezydium, to pan 
ma takie wymagania, że aż skóra cierpnie. Pan jest kolejną kadencję i nigdy nie 
słyszałam, aby miał pan tak „twórcze” pomysły. Wstydzę się za pana. Prywatnie 
pana znam i powiem panu szczerze, że pan mnie coraz bardziej zaskakuje na 
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minusie. Odnośnie klubu radnych PO, przecież to jest logiczne, że z listy wchodzi 
następny radny, który miał najwięcej głosów, to jest logiczne. Jest to chwilowe. 
Proszę się nie cieszyć, bo pan to już wcześniej powiedział… ”że nie ma Klubu”- 
czy pan żałuje? Wie pan co, gdyby nawet nam brakowało do tej trójki, a pan by 
chciał, to byśmy pana nie wzięli, bo pan nie jest merytoryczny, wstydzę się za 
takiego radnego. Pani Prezydent robi razem z urzędnikami, to wspólnie robicie 
to, co chcieliście zrobić, dajcie czas, nie przeszkadzajcie. Cieszę się, że mimo 
tych osądzeń, „oczekiwań”, wymysłów- tyle robicie, dziękuję za to, że wyszła ta 
książeczka, która jest w każdej skrzynce. A pan zapomina panie Andrzeju, że pan 
Janecki nie przewidział 85 milionów zwrotu dla Spółki? A druga sprawa- 
przewidział reformę szkolnictwa? Niech pan będzie sobą, wsłucha się w swoje 
„ego”, czy na pewno musi pan mówić to, co pan mówi. 
 
Andrzej Matusiak 
Interweniowałem za pana Prezydenta Mariana Janeckiego o materiały 
promocyjne, bo uważałem, że też nie były w porządny sposób przekazywane. 
Prosty przykład, Przewodniczący Rady Miasta zwraca się do Prezydenta o 
materiały promocyjne bo obejmuje patronat nad balem. Otrzymuje odpowiedź, 
że nie ma Strategii tego balu. Jak mamy się nie zirytować z tego powodu? Proszę 
zobaczyć, ile pani Lucyna Maryniakowa bierze materiałów promocyjnych, bo 
nawet jak przychodzi pan Prokurator to otrzymuje dwa kalendarzyki. Skąd pani 
ma te kalendarzyki dla pana Prokuratora? Może to jest w Strategii właśnie? 
 
Alina Chojecka 
A może pani Prezydent winna dopisać do Strategii „bale”? 
Odnosząc się do podjętej uchwały dotyczącej pieczy zastępczej, jestem 
przerażona z tego powodu, że radni mający w swojej nazwie prawo i 
sprawiedliwość, głosujący na Komisji Skarbu, jedni za, drudzy przeciw, 
wstrzymali się.. była negatywna opinia prawników na temat tego projektu 
uchwały. Teraz co, jedne dzieci zasługują na to, aby ich rodzice zapłacili, a inne 
dzieci nie zasługują… dzielimy dzieci i segregujemy. Ogromnie żałuję, że pani 
dyrektor OPS-u wszystkim radnym winna była powiedzieć to, co powiedziała na 
Komisji Skarbu. Jak można wprowadzać jakieś elementy, firmowane przez osobę, 
która z wykształcenia ukończyła prawo, jaką jest pan Przewodniczący. Firmuje 
pan projekty uchwał, które są niezgodne z prawem. Jest opinia negatywna 
dotycząca tego projektu uchwały, jest stanowisko Stowarzyszenia czy Fundacji, 
które odnosi się do tego projektu uchwały. Czy pozwala na to, aby procedować? 
Jak mamy prawo uchwalać pomimo, że na dzień dobry łamiemy prawo. Inne 
projekty też były zaopiniowane negatywnie. Jestem radną piątą kadencję, 
poprzednią kadencję byłam w opozycji do pana Janeckiego, nigdy nie 
wykazywałam agresji, nigdy nie wykazywałam nietaktu, braku dobrego 
wychowania, jeśli rozmawiałam, opierałam swoje wypowiedzi na argumentach. 
Do dzisiaj możemy się przywitać, rozmawiać, nie mamy do siebie żalu. 
Opierajmy się na argumentach, wymieniajmy je, dochodźmy do porozumienia. A 
tutaj jest buta i taka postawa… Przychodzą ludzie spoza Rady Miasta i jest „taka” 
postawa Wiceprzewodniczącego w fotelu. Proszę państwa firmujmy i pokazujmy 
tę naszą jakość, bo ocena jest dla całej Rady Miasta. Troszczmy się o wyższy 
standard pracy, o to minimum. Bo tak myślę, że do maximum to niektórym tutaj 
będzie brakowało życia. Jeśli są sytuacje, które budzą wątpliwości, wymagają 
wyjaśnienia, nie po raz pierwszy mówię, że trzeba się spotkać drugi raz, trzeci 
raz i czwarty raz. Widzę, że argumenty nie odgrywają tu żadnej roli, opinie 
negatywne, nie grają żadnej roli, nikt nic w reformie oświaty nie robił. A ile było 



30 

 

spotkań, korespondencji, ile pracy musieli wykonać urzędnicy poszczególnych 
placówek oświatowych. Dyrektorzy ile razy się spotykali. Jeśli brakuje mi 
informacji, sięgam po nie, występuję po nie do Prezydenta. Wtedy, jeśli pan 
dostanie informacje, że nikt nic nie zrobił do dzisiejszego dnia, to ja panu złożę 
gratulacje, że pan miał rację. Ale jeśli tak nie było, to proszę o wstrzemięźliwość.  
 
Andrzej Matusiak 
Nigdy nie zajmowałem się radnymi, nie krytykowałem postawy radnych, dziwię 
się, że pani tak krytykuje. Prosty przykład, uchwała na temat sportu, 
przygotowana i przegłosowana przez Komisję, była opinia negatywna, okazało 
się, że Wojewoda zatwierdził tę uchwałę. Uchwała na temat sportu – 3 miesiące 
konsultacje, a uchwała na temat opłaty targowej – 2 dni. Ja nie będę krytykował 
nigdy radnych, tak jak sobie pani na to pozwoliła. Dlaczego pani krytykuje pana 
Szymona? Jeżeli Rada Miasta podjęła wnioski, uchwaliła je, to uważam, że te 
wnioski należy realizować.  
 
Alina Chojecka 
Panie adwokacie Matusiak, pan mecenas Klimczak jest osobą tak kompetentną, 
że on sobie poradzi z tym, o czym ja mówię. Czy nie jest prawdą to, co 
powiedziałam, że pan siedzi, leży w tym fotelu? Mnie się to nie podoba i mam 
prawo to powiedzieć, a jak się innym podoba to szczęść Boże! 
 
 
 
Józef Kubera 
Panie radny Matusiak proszę przyjąć wynik, że wybory wygrała pani Prezydent, 
mieszkańcy Jastrzębia wybrali i mówią, że za Prezydenta Janeckiego nic się nie 
robiło. Ma pan butę, wie pan jak to się przenosi? Był pan na ostatnim Walnym 
MZK, pan Przewodniczący Walnego, pan Dziendziel, wójt Pawłowic, przywitał 
wszystkich, ale jakoś o pani Prezydent zapomniał. To się przenosi na szersze 
rejony. Ja proszę o jedną rzecz, niech pan się z szacunkiem odnosi do kobiet, 
które tu siedzą, a pan tak jakoś bezczelnie, ja potrafię powiedzieć grzecznie, a u 
pana tego nie widzę.  
 
Lucyna Maryniak  
Całe życie jestem budżetówką, nie umiem pogodzić się z tym, że coś się 
marnuje. Jeśli w Wydziale Promocji zostają kalendarze, to trzeba je dać, tam, 
gdzie ich nie ma. Tak było z tymi dwoma kalendarzami, które leżały na podłodze 
w miesiącu lutym. Idąc na Komisję Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu 
Terytorialnego, pytałam wszystkich, czy ktoś chce te kalendarze. Mieliśmy gościa 
Prokuratura, a ja chciałam się tego pozbyć, aby to poszło do ludzi. Dzisiaj pan 
Przewodniczący Matusiak publicznie zarzuca mi, że ja rozdaję kalendarze. To co, 
ja powinnam je podrzeć, spalić? Wydaje mi się, że to jest normalny ludzki odruch 
dać to komuś, komu to potrzeba, żeby się nie zmarnowało. Odnośnie gadżetów, 
jak pan chce promować miasto w mieście, w którym pan mieszka. Ja jeśli jadę z 
emerytami, mówię o Jastrzębiu, kolebce Solidarności, o porozumieniu 
jastrzębskim, jeśli dodam do tego gadżet, to wszyscy wiedzą, że Jastrzębie 
przyjechało i będzie śpiewać, bo jesteśmy grupą rozśpiewaną. Każdy z nas tak 
myśli, że ja zupy z tego nie gotuję, za to pieniędzy nie biorę, jeśli promuję 
miasto na zewnątrz, to wydaje mi się, że po to ten gadżet służy.  
 
Teresa Jachimowska 
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Miałam wrażenie, że państwo usłyszycie, jaka była opinia obydwu Komisji, co 
będzie impulsem dla Was, co tak naprawdę w treści tej zmiany, którą państwo 
przyjęli jest. To, że ona zaburza konstrukcję uchwały, która dotąd była, to ja o 
tym powiedziałam na Komisjach, co ona spowoduje, jak zostanie wprowadzona i 
jak zburzy to, co na dzień dzisiejszy obowiązuje. Wg starej uchwały mamy 87 
osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty za pobyt dzieci w rodzinach 
zastępczych. Z tych 87 tylko 12 taką opłatę ponosi, ponieważ pierwotna uchwała 
we wszystkich zapisach dawała możliwość zwalniania tych osób, z ponoszenia 
opłat. To jest bardzo niewielka kwota. Wszyscy państwo wiecie doskonale i 
pięknie mówicie na temat rodzin zastępczych, dzieci w rodzinach zastępczych ale 
nie zauważyliście, że ta państwa uchwała zupełnie burzy zasady równości. 
Chcecie traktować zupełnie z innego punktu widzenia osoby, które chcecie 
zwalniać z tej opłaty, dlatego, że na przykład wychowują inne dziecko, a nie 
myślicie o tym, że w myśl zapisu pierwotnej uchwały aby kogokolwiek zwolnić 
bierzemy pod uwagę wszystko, co w tej rodzinie istnieje. Aby stworzyć bariery 
kryterium dochodowego, musimy wiedzieć o tej rodzinie wszystko- czyli musimy 
wiedzieć ile jest osób w rodzinie, czy płacą alimenty. A naraz państwo 
wprowadzacie następną grupę, która bez badania kryterium dochodowego, tylko 
dlatego, że ma inne dzieci, nie musi już płacić. Myśmy tylko i jedynie na dzień 
dzisiejszy zobowiązywałyśmy 12 osób, tych, których było stać na to, aby tę 
opłatę ponosić. Na dzień dzisiejszy państwo wprowadzając tę zmianę, 
powodujecie, że nikt nie będzie się czuł odpowiedzialny za to, że jest rodzicem 
biologicznym. Dosłownie nikt. Uznaliście państwo, że dzieci w rodzinach 
zastępczych, nie posiadają rodziców biologicznych. Wszystko, co państwo 
mieliście w uzasadnieniu, było nietrafne, mówiłam o tym na Komisjach. 
Wskazane miasta, w tym Ruda Śląska kierują się kryterium dochodowym, bo to 
jest wyznacznik czy mnie stać czy nie stać ponosić tej opłaty. Państwo nawet nie 
spojrzeli, gdyby państwo się pochylili nad pierwotną uchwałą, znaleźlibyście 
wszystkie odpowiedzi, zobaczylibyście państwo, że jest ona bardzo liberalna. 
Zdecydowanie bardziej niż te, które państwo podaliście w uzasadnieniu. Bo one 
są zdecydowanie bardziej restrykcyjne. To jest państwa decyzja, którą ja 
uszanuje.  
 
Piotr Szereda 
Mamy czasami problemy jako radni PiS-u, jeśli dajemy wniosek lub uchwałę, to 
jeśli pani Prezydent nie chce tej uchwały przeprowadzić, to wyszukuje się błędy 
prawne. Niestety radni nie mają możliwości, nie mamy prawnika, który kruczki 
prawne mógłby zrobić. Przypomnę kwestię zmian budżetu, stanęło na osi, że jeśli 
nie pomożecie, to uchwała zostanie odwołana, to wówczas dało się błyskawicznie 
konsultować z prawnikiem, Skarbnikiem, i dało się zrobić w parę minut aby to 
przeszło i było załatwione. Jeśli Rada Miasta podejmuje wnioski, których nie chce 
pani robić, to przynajmniej na piśmie należałoby odpowiedzieć, z jakiego powodu 
nie ma zamiaru realizować danego wniosku Rady Miasta. Chciałbym to zobaczyć. 
Większość tych wniosków nie jest tak bardzo finansogenne, obciążające budżet. 
Mówiąc o współpracy – ile razy pani była na Prezydium, aby przedyskutować z 
Prezydium kwestię uchwał? 
 
Iwona Rosińska 
Niekulturalne jest to, jeśli mówimy o osobie, której nie ma na sali, tak nie 
powinno być. Jestem ze Wspólnoty Samorządowej, szefem moim był pan 
Janecki. Nigdy nie wyrażałam opinii na jego temat, teraz patrzę na to, co jest w 
tej kadencji robione. Z tego będą nas rozliczać mieszkańcy. Gdyby nie to, że pan 
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Janecki oddał około 50 mln, pani Prezydent obecna musiałaby o wiele większą 
kwotę oddać, więc nie mówmy o nieobecnych, nie porównujmy Prezydentów ani 
nikogo innego.  
 
Szymon Klimczak 
Co do wzięcia się do pracy „w bólu”, nie chodziło o pracowników, to szef 
wyznacza kierunek, mówi: bierzemy się do pracy, chyba, że w pani Urzędzie jest 
inaczej, w co za bardzo nie wierzę.  
Odnośnie zdjętych dziś z porządku obrad uchwał budżetowych chciałem poprosić 
panią Prezydent o szeroką dyskusję na tej Sesji, aby pani jako wnioskodawca 
przewidziała dyskusję na tej Sesji, aby mogły wypowiedzieć się środowiska w 
szczególności myślę tutaj o spadkobiercach Solidarności, dzisiejszych związkach 
zawodowych. Odnosząc się do kwestii woli Rady Miasta co do projektu uchwały 
dotyczącego pieczy zastępczej, wstrzymałem się od głosowania, mam 
zastrzeżenia co do tego projektu. Czasem podpisując się pod projektem uchwały, 
dajemy szansę, aby go wnieść, podyskutować nad nim, wytworzyła się duża 
dyskusja na ten temat. Większość Rady zdecydowała i z tym trzeba się pogodzić.  
 
Anna Hetman 
Z moich ust nie padło nazwisko Prezydenta, odnosiłam się do władzy. Nie będę 
pokazywała, z pierwszych miesięcy, w jaki sposób pani odnosiła się do obecnej 
władzy. Jeśli mówimy o faktach to mówmy o faktach. Kłamstwo – wielokrotnie 
tutaj na Sesji, powtarzałam ja, był pan mecenas jeden czy drugi, wyraźnie 
mówiliśmy, jeśli państwo macie problem z napisaniem jakiejś uchwały, nasi 
mecenasi są również do waszej dyspozycji. Ale w momencie pisania tej uchwały, 
jeśli państwo przedkładacie podpisaną uchwałę do zaopiniowania. W przypadku 
złożonej przez panią uchwały dwa razy mówiłam, że tam są błędy, to nie jest tak 
jak powinno być. Pani ostatnio odniosła się do tego w taki sposób: „byłam u pani 
Prezydent, ale nie chciała ze mną rozmawiać”. Chwila moment, jeśli pani chce 
rozmawiać, chce wsparcia- ktokolwiek do mnie przychodzi, takie otrzymuje. 
Tylko trzeba przyjść i o coś zapytać lub o coś poprosić.  
Odpowiedzi na wnioski – jeśli chodzi o statut gazety, odpowiedź z naszej do pana 
Przewodniczącego trafiła? 
 
Łukasz Kasza 
Trafiła, nie mówię, że nie trafiła.  
 
Anna Hetman 
Mógł pan przekazać państwu radnym, że taka odpowiedź przyszła. Jeśli chodzi o 
gadżety, odpowiedź również do państwa poszła. Więc na wnioski jakaś reakcja 
jest, w jedną czy drugą stronę.  
 
Iwona Rosińska 
Ja nie powiedziałam na ostatniej Sesji, że byłam u pani Prezydent w tej sprawie, 
bo nie byłam. Odbywały się Komisje, gdzie tę uchwałę omawiałam. Był błąd 
merytoryczny, zwróciłam się o poradę do prawnika w tej sprawie, otrzymałam ją. 
Dziwi mnie to, co pani powiedziała na mój temat, jak ja to oceniam władzę. Ja 
też mam wiele zarzutów, choćby nawet zwykłe dzień dobry na korytarzu. 
 
Piotr Szereda 
Zwracam się do Przewodniczącego, ile razy pani Prezydent była na posiedzeniu 
Prezydium i czy jest zapraszana.  
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Łukasz Kasza 
Nie będę do każdego osobno przychodził z zaproszeniem, ponieważ posiedzenia 
Prezydium są wpisane w harmonogram prac Rady. Nie wiem, ile razy była pani 
Prezydent, czasami się pojawiła, nie umiem odpowiedzieć w tej chwili.  
 
Andrzej Matusiak 
Mam prośbę do pani Dyrektor, na Komisji Edukacji przekazała pani, że jest wiele 
rzeczy do poprawy. W związku z tym, oczekujemy od pani konkretnego 
sprawozdania w tym temacie i oczywiście przygotujemy uchwałę.  
 
Teresa Jachimowska 
Na Komisji Edukacji powiedziałam wyraźnie, że dziwie się, że państwo chcecie 
złożyć taki projekt uchwały, gdzie chcecie się państwo pochylić nad kwestią osób, 
które są zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt dziecka w rodzinie 
zastępczej, a nie chcecie się państwo pochylić nad tym, co można zrobić, co 
ustawa o wspieraniu rodzinnej pieczy zastępczej pozwala zrobić Radzie Miasta. 
Bo są tam zapisy, które pozwalają, że uchwałą Rady Miasta można zmienić np. 
pomoc pieniężną, która jest przyznawana rodzinom zastępczym z wyższej niż 
wskazuje ustawa. Można również zmienić wysokość dodatku. Jakoś nikt z 
państwa radnych nie pomyślał, że można zwrócić się w tą stronę i wspomóc te 
rodziny.  
 
 
 
 
 
 
Ad.13. 
Zakończenie obrad Sesji  
 
Przewodniczący Rady Miasta 
- Szanowni Państwo, w tym momencie zamykam Sesję, dziękuję za obecność i 
dyskusję.  
 
 
 
Protokołowała 
Agnieszka Bąk  


